Lectio ix. Cum enim multa magna et miranda ostendisset in terra, transit ad mare ut et ibidem adhuc excellentiora opera demonstraret, quatinus

P sis (for scis).

Lectio viii. Hi ergo...consectantes.
Lectio ix. Et ecce...ostenderetur.
Ant. Ascendente .. *Ps.* Benedictus.

AD VESPERAS.

Ant. Surgens...magna et mirati sunt uniuersi.¹ *Ps.* Magnificat.
Oratio ut supra.

DOMINICA QUINTA.

AD VESPERAS.

Antiphone et cetera omnia ut supra cum hac oratione Familiam...

^a*Lectio de epistola pauli ad ephesios i.*
Lectio i. Paulus apostolus...domino iesu christo.
Lectio ii. Benedictus deus...caritate.
Lectio iii. Qui predestinavit...diuitias gratie eius.
[*Lectio iv.*] Que superabundauit...propositum eius.
Lectio v. Qui omnia operatur...sperauimus in christo.
Lectio vi. In quo et vos cum...glorie ipsius.
Euangelium secundum matheum. xiii.

In illo tempore. Dixit iesus...hanc. Simile est regnum celorum homini qui seminauit...agro suo. Et reliqua.^b

terre marisque dominum se esse cunctis ostenderet. Ingressus est ergo in nauiculam, fecit turbari mare, commouit uentos, concitauit fluctus.

W [*Lectio vii.*] Ingredienti...consecrantes†.

Lectio viii. Et ecce...fluctibus. Cum enim...cunctis ostenderet. (As H.)

Lectio ix. Ingressus est...fluctus. Cur hoc? Ut discipulos mitteret in timorem, et suum auxilium postularent, suamque potentiam rogantibus manifestaret.

* H *Lectio i.* Ut quid enim christus...quis audeat mori? (Rom. v. 6.)

Lectio ii. Commendat autem...ab ira per ipsum.

Lectio iii. Si enim cum...accepimus.

Lectio iv. Propterea sicut...erat in mundo.

Lectio v. Peccatum autem non...ita et donum.

Lectio vi. Si enim unius delicto multi...delictis in iustificationem.

W has only Euangeliun.

† H In illo tempore. Dixit dominus iesus discipulis suis. Simile factum est... tritici, et abiit. Et reliqua.

So W (omitting dominus and tritici).

¹ W omits est.

^aOmelia beati hieronymi presbyteri de eadem lectione.

Hec secunda...zizaniorum agri.

Lectio viii. Non ergo...edisseratur.

Lectio ix. Proponit et eis aliam...suscipiat.

Ant. ^bDomine nonne...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Familiam tuam.

AD VESPERAS.

Ant. Colligit primum...² *Ps.* Magnificat.

Oratio. Familiam tuam.

*Hec oratio dicetur ad omnes horas huius diei et per ebdomadam quando de temporali agitur.

Lectiones per ebdomadam.

Lectio i. Ephe. iiiii c. Hoc igitur dico...cecitatem cordis eorum.

Lectio ii. Vos autem non ita...erroris.

Lectio iii. Renouamini...veritatis.

Lectio iv. Propter quod...nolite peccare.

Lectio v. Sol non...iracundiam vestram. Qui furabatur... patienti.

[*Lectio vi.*] Omnis sermo...audientibus.

Lectio vii. Et nolite...donauit vobis. Tu autem.

Nec omnino ut fingunt sarisburienses quod singulis annis omnes dominice huius temporis et ante aduentum dicantur; ita enim contigeret dici plures quam possent euenire. Nec enim in utroque tempore ordinantur ut singulis annis dicantur sed

^a H [*Lectio vii.*] Dimittit ergo turbam iesus et domum reuertitur, ut accedant ad eum discipuli, et secreto interrogent que populus nec merebatur audire nec poterat.

Lectio viii. Et accedent ad eum discipuli dicentes, Edissere nobis parabolam zizanniorum agri. Qui respondens ait, Qui seminat bonum semen est filius hominis.

Lectio ix. Perspicue uero exposuit quod ager mundus sit; sator, filius hominis; bonum semen, filii regni; zizania, filii pessimi; zizanniorum sator, diabolus; messis, consummatio mundi; messores, angeli. Omnia ergo scandala referuntur ad zizania; iusti reputantur in filios regni.

W [*Lectio vii.*] as H.

Lectio viii. Et accedunt...messores angeli.

Lectio ix. Omnia ergo...regni. Ergo que exposita sunt a domino, hiis debemus acomodare fidem. Que autem tacita et nostre intelligencie derelicta, perstringenda sunt breuiter.

^b HW *Ant.* Cum autem dormirent homines uenit inimicus homo et superseminauit zizanniam (W zizania) in medio tritici et abiit. *Ps.* Benedictus.

¹ P unde hic et zizania?

² HW zizaniam, eam.

P fasciculis.

*ut ibi dicantur ubi abundant. Si enim inter epyphaniam et septuagesimam abundant, ante aduentum substrahuntur, et e conuerso.***

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

AD VESPERAS.

- | | |
|---|-------------------------------|
| <i>Ant. Benedictus.</i> | <i>Ps. Ipsum.^a</i> |
| <i>Capitulum. Nescitis quod...</i> | <i>Rg. Igitur perfecti.</i> |
| <i>Hymnus. O lux beata.</i> | <i>V. Vespertina oratio.</i> |
| <i>Ant. Plantauerat autem...</i> | <i>Ps. Magnificat.</i> |
| <i>Oratio. Preces populi tui...^b</i> | |
| <i>*Nulla fiat memoria nisi aliquod festum trium lectionum contigerit, vel in hoc sabbato celebratum fuerit.**</i> | |
| <i>^cAd alias vesperas septuagesime semper dicatur cum duplice Alleluya ultimum Benedicamus domino, et ad vesperas de sancta maria sequentes dicatur Laus tibi domine rex eterne glorie et non Alleluya. Et sic suspendatur Alleluya usque ad missam in vigilia pasche in vespere matutinis et horis, de quoquaque fit seruitium, et semper loco Alleluya dicatur Laus tibi domine.</i> | |
| <i>*Si vero in his vespere aliqua memoria fuerit facienda, tunc primum Benedicamus non dicitur cum Alleluya sed ultimum tantum.**</i> | |

AD MATUTINAS.

- | | |
|--|--------------------|
| <i>In uitatorium. Quoniam deus magnus...^d</i> | <i>Ps. Venite.</i> |
| <i>Hymnus. Primo dierum.</i> | |

In primo nocturno.

- | | |
|---|------------------------|
| <i>Ant. Seruite.</i> | <i>Ps. Beatus vir.</i> |
| <i>*Et ceteri antiphone et psalmi cum versiculis in nocturnis ut supra in dominica prima post octauas epyphanie dicantur.**</i> | |

^a H *Et ceteri antiphone et psalmi ut supra.*

^b O² Si festum nouem lectionum in hac dominica euenerit, differatur in crastinum, et memoria de sancto ad vespere et ad matutinas: et sic fiat de sanctis qui eueniunt diebus dominicis cum nouem lectionibus ab hac dominica usque ad dominicam in ramis palmarum. (Cf. p. 240.)

^c H *Rectores chori canunt Benedicamus domino, alleluya alleluya, et sic claudatur alleluya.*

WO¹O² *Benedicamus domino cum duplice Alleluya dicatur, et [sic] suspendatur Alleluya usque ad missam in vigilia pasche. In vespere beate uirginis [sequentibus] loco Alleluya dicitur Laus tibi domine rex eterne glorie.*

^d Sar. i. 513.

V. Memor fui.

In his matutinis et dominicis diebus et feriis quando de dominica vel de feria dicitur usque ad dominicam quartam in quadragesima legitur liber genesis qui sic incipit, In principio creavit, exceptis euangeliis dominicalibus que tres ultimas lectiones faciunt.

**Lectio i.* In principio...dies unus. Tu autem.

R. In principio fecit... V. Formauit...Ad.

[*Lectio ii.*] Dixit quoque deus. Fiat firmamentum...dies secundus.

R. In principio deus... V. Igitur...Et vidit.

Lectio iii. Dixit uero deus. Congregentur...super terram. Et factum est ita.

R. Igitur perfecti... V. Vidit igitur deus...Et requieuit.

In secundo nocturno.

**Ant.* Bonorum.

Ps. Conserua.

V. Media nocte.**

Lectio iv. Et protulit terra...dies tercarius.

R. Formauit... V. In principio.. Et [factus].

Lectio v. Dixit autem deus. Fiant luminaria..illuminent terram.^b

R. Dixit... V. Ade vero...Faciamus.

Lectio vi. Fecitque deus duo magna luminaria...dies quartus.

R. Immisit...² V. Hoc...Et [vocauit].

In tertio nocturno.

**Ant.* Non sunt loquele. *Ps.* Celi enarrant.

V. Exaltata †**

Euangelium secundum mattheum xx.

In illo tempore : Dixit dominus iesus...hanc. Simile est regnum celorum homini patrifamilias...vineam suam. Et reliqua.³

^a H as P.

W *Lectio i.* In principio...facta est lux.

Lectio ii. Et uidit deus lucem...aquas ab aquis.

Lectio iii. Et fecit deus firmamentum...dies secundus.

Lectio iv. Dixit uero deus. Congregentur . appellauit maria.

[*Lectio v.*] Et uidit deus...super terram. Factumque est ita.

[*Lectio vi.*] Et protulit...dies tercarius.

^b H adds et factum est ita.

¹ W has die septimo (cancelled) after requieuit.

² W quam tulerat de adam.

³ W omits dominus and homini.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aIn explanatione...onera. [Tu autem domine.]

R^r. Tulit...¹ V. Plantauerat...Ut.

Lectio viii. Regnum celorum...dominus in domo.

R^r. Ecce adam... V. Cherubin...Videte ne.

Lectio ix. Hic itaque...non desistit.

R^r. Ubi est abel...³ V. Maledicta...Ecce [vox].^b

Repetatur responsorium. Ubi est abel.³

*Ab hac die usque ad pascha non dicitur psalmus Te deum *sed semper reincipiatur nonum responsorium sive de temporali vel de festis sanctorum fiat seruitium, et hoc quando nouem lectiones habentur tantum.***

Responsoria feriale.^c

R^r. Plantauerat autem dominus deus paradisum voluptatis a principio, In quo posuit hominem quem formauerat.

V. Plantauerat autem dominus deus lignum pulchrum visu, et ad vescendum suave, lignum etiam vite in medio paradisi. In quo.

R^r. Dixit dominus ad adam, De ligno quod est in medio paradisi ne comedas. In quacunque die comederis morte morieris.

V. Ex omni ligno paradisi comedere, de ligno autem scientie boni et mali ne comedas. In [quacunque].

R^r. Dum deambularet...⁴ V. Vocem tuam...Et [abscondi].

R^r. In sudore... V. Pro eo quod⁵...Cum [operatus].

Hec quattuor responsoria forinseca post hystoriam presentis dominice semel dictam per ebdomadam dicantur, videlicet quarta die, [et] quinta et sexta, si tot sint dies in quibus de feria⁶ dici poterit, tunc enim quarta die primum responsorium forinsecum cum secundo et tertio^d de hystoria, quinta die

^a H Lessons vii and viii as P.

Lectio ix. Qui habet uineam...non desistit.

W [Lectio vii.] Regnum celorum patrifamilias...conducit.

[Lectio viii.] Quis uero patrifamilias...dominus in domo.

[Lectio ix.] Qui habet uineam...non desistit congregare.

^b HW Gloria. R^r. Ubi est.

^c Given later in HW after Ferial antiphons.

H *Iste antiphone...per ebdomadam dicantur, et hec quatuor responsoria que supersunt de hystoria.*

W *Responsoria forinseca per ebdomadam.*

^d O¹ primo et secundo.

¹ P in paradisum. HWP illud.

² HWP dixit ag eum (omitting dominus).

³ O¹ post *Gloria*.

⁴ O¹ *Dum ambularet.*

⁵ P *uxoris tui.*

⁶ W *de feria forinseca.*

secundum responsorum forinsecum cum quinto et sexto de hystoria, sexta die duo responsoria ultima forinseca cum ultimo responsorio de hystoria. Si vero non sint nisi duos† dies tantum in quibus de feria dicatur, tunc quarta die duo responsoria prima forinseca cum tertio responsorio de hystoria, quinta die duo responsoria ultima forinseca cum sexto responsorio de hystoria. Et si non sit nisi unus dies tantum in qua de feria dici poterit, tunc illa die tria responsoria prima forinseca dicantur. Et si nulla dies sit in qua de feria dici poterit post hystoriam semel dictam per ebdomadam, tunc illo anno responsoria forinseca omnino pretermittantur. Cumque vero plura responsoria forinseca sint septem vel sex, et tres sunt dies in quibus de feria dici poterit post hystoriam dictam per ebdomadam, tunc quarta die duo responsoria prima forinseca cum tertio responsorio de hystoria dicuntur. Quinta die duo responsoria forinseca cum sexto responsorio de hystoria. Sexta die tria responsoria ultima forinseca dicuntur. Si vero non sint nisi duos† dies tantum in quibus de feria dici poterit, tunc quarto die tria responsoria prima forinseca dicantur. Quinta vero die alia tria responsoria forinseca dicantur, et cetera.

V. Excelsus super [omnes gentes].

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> Miserere...	<i>Ps.</i> Ipsum.
<i>Ant.</i> Confitebor...	<i>Ps.</i> Confitemini.
<i>Ant.</i> Deus deus meus... ¹	<i>Ps.</i> Ipsum.
<i>Ant.</i> Benedictus es...	<i>Ps.</i> Benedicite.
<i>Ant.</i> Laudate...	<i>Ps.</i> Ipsum.
<i>Capitulum.</i> Nescitis quod hi.	
<i>Hymnus.</i> Eterne rerum.	<i>V.</i> Dominus regnauit.
<i>Ant.</i> Simile est regnum...	<i>Ps.</i> Benedictus.
<i>Oratio.</i> Preces populi tui quesumus.	

*Hec oratio dicatur ad omnes horas et per ebdomadam.

A septuagesima vero usque ad pascha nulla fiat memoria in sabbatis neque in dominicis, nisi festum nouem lectionum in sabbato celebratum fuerit, vel nisi festum trium lectionum in ipsa dominica acciderit.**

A septuagesima usque ad pascha nichil fiat de festis trium lectionum nisi memoria tantum ad primas vespertas et ad matutinas de die, excepto de festo sancti blasii, et nisi in sabbatis, vel alias nisi fiat commemoratio beate marie.^a

^a H (earlier) *Infra septuagesimam non fiat seruitium de sancta maria, nec de aliquo sancto trium lectionum, nisi de sancto blasio tantum,*

¹ HWP te de luce.

AD PRIMAM.

Ant. Conuentione... *Ps.* Deus deus meus respice.
*Et ceteri psalmi ut supra in dominica prima aduentus domini,
excepto quod loco psalmi Confitemini dicitur hic psalmus
Dominus regnauit decorem, et sic dicantur psalmi ad
primam dominicis diebus quando de dominica agitur usque ad
pascha.*

Ant. Gratias tibi deus. *Ps.* Quicunque vult.

AD TERTIAM.

Ant. Ite et vos... *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Nescitis quod hi. *R.* Inclina cor meum.
**Require hoc responsorum et cetera responsoria super horas huius
dominice ut supra in dominica qua cantatur hystoria Domine
ne in ira.**
Oratio ut supra.

AD SEXTAM.

Ant. Quid hic statis... *Ps.* Defecit.
Capitulum. Omnis enim qui in agone... *R.* In eternum.
[*Oratio ut supra.*]

AD NONAM.

Ant. Dixit paterfamilias...¹ *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. Nolo vos ignorare... *R.* Clamaui.
[*Oratio ut supra.*]

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Sede. *Ps.* Dixit dominus.
Capitulum. Nescitis quod hi. *V.* In te²... A iuuentute.
R. Spes mea...^a *Gloria.* *R.* Spes mea.
*Hoc responsorium predictum dicatur ad secundas vespertas
dominicis diebus et quotidie in vesperis ferialibus usque ad
quadragesimam, quando de temporali agitur.*

^a Sar. i. 496.

HWP at illi respondentes dixerunt.
HWP tu es meus protector.

FERIA SECUNDA

Et ceteris feriis per ebdomadam dicuntur responsoria de hystoria dominicali secundum ordinem nocturnorum. Ita tamen quod responsoria ferialia non omittantur, si ferie ad hoc vacauerint. Cetera omnia fiant ut in precedentibus feriis proximis post hystoriam Domine ne in ira, exceptis antiphonis super psalmos Benedictus et Magnificat, et cum oratione dominicali.

Lectio legantur per ebdomadam de genesi.^a

Lectio i. Dixit autem deus, Producant aque...volatile secundum genus suum.

Lectio ii. Et vidit deus quod esset bonum: benedixitque...dies quintus.

[*Lectio iii.*] Dixit quoque deus, Producat terra...suas: iumenta et reptile terre in genere suo.

^a H Feria secunda. Per ebdomadam lectiones. Dixit etiam deus, Producant aque...in carne una.

W *Lectio per ebdomadam.*

Lectio i. Dixit nero deus, Fiant luminaria...terram. Et factum est ita.

Lectio ii. Fecitque deus duo...dies quartus.

Lectio iii. Dixit etiam deus, Producant aque...secundum genus suum.

Feria iii.

Lectio i. Et uidit deus quod esset bonum: benedixitque...dies quintus.

[*Lectio ii.*] Dixit quoque deus, Producat terra...terre in genere suo.

Lectio iii. Et uidit deus quod esset bonum: et ait, Faciamus...in terra.

Feria iv.

Lectio i. Creavit deus hominem...que mouentur super terram.

[*Lectio ii.*] Dixit etiam deus, Ecce dedi...animantibus terre.

[*Lectio iii.*] Omnique uolucri...dies sextus.

Feria v.

Lectio i. Igitur perfecti...quod creavit ut faceret.

[*Lectio ii.*] Iste generationes celi...priusquam germinaret.

[*Lectio iii.*] Non enim pluerat...in animam uiuentem.

Feria vi.

Lectio i. Plantauerat...boni et mali.

[*Lectio ii.*] Et fluuius...optimum est.

[*Lectio iii.*] Ibique inuenitur...eufrates.

[*Sabbatum. Lectio i.*] Tulit igitur dominus...morte morieris.

[*Lectio ii.*] Dixit etiam deus, Non est bonum...nomen eius.

[*Lectio iii.*] Appellauitque...adiutor similis eius.

FERIA TERTIA.

Lectio i. Et vidit deus quod esset bonum: et ait, Faciamus... mouetur in terra.

Lectio ii. Creavit deus hominem ad ymaginem et similitudinem suam...creavit eos.

[*Lectio iii.*] Benedixitque illis et ait...mouentur super terram.

FERIA QUARTA.

Lectio i. Dixitque deus, Ecce dedi...ad vescendum.

Lectio ii. Et factum est ita, viditque deus...dies sextus.

Lectio iii. cap. ii. Igitur perfecti...ab omni opere quod patrarat.

FERIA QUINTA.

Lectio i. Et benedixit deus dici septimo...oriretur in terra.

Lectio ii. Non enim pluerat...superficiem terre.

Lectio iii. Formauit igitur...in animam viuentem.

FERIA SEXTA.

Lectio i. Plantauerat autem...scientie boni et mali.

Lectio ii. Tulin ergo dominus deus hominem...custodiret illum.

Lectio iii. Precepitque illi dominus dicens...morte morieris.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus.

Ps. Ipsum.

Capitulum. Libenter suffertis...

R. Requieuit archa.

Hymnus. O lux beata.

V. Vespertina.

Ant. Loquens dominus¹...

Ps. Magnificat.

Oratio. Deus qui conspicis²...

¹ HWP dixit (for ait).

² HP aduersa omnia. W has erasure after aduersa.

AD MATUTINAS.

In uitatorium. In manu tua domine omnes fines terre.*Ps.* Venite exultemus.*Hymnus.* Primo dierum.*In primo nocturno.**Ant.* Seruite.*Ps.* Beatus vir.*V.* Memor fui.*Lectio i.* Genesis vi.^a Noe vero inuenit gratiam...et iaphet.*R.* Noe vir iustus... *V.* Noe autem inuenit...¹Et.*Lectio ii.* Corrupta est autem...disperdam eos cum terra.*R.* Dixit dominus... *V.* Fac tibi... Repleta.*Lectio iii.* Fac tibi archam...altitudo illius.*R.* Facto diluuiio super terram quadraginta diebus multiplicate sunt aquae : Et eleuauerunt archam in sublime a terra.*V.* Vchementer inundauerunt aquae et repleuerunt omnia in superficie terre. Et. Gloria patri.**In secundo nocturno.***Ant.* Bonorum.*Ps.* Conserua.*V.* Media nocte.***Lectio iii.* Fenestram in archa...tristega facies in ea.*R.* Archa ferebatur super aquas et, aqua nimium preualente, Operti sunt montes excelsi sub uniuerso celo.*V.* Aqua cubitis quindecim supergrediens² montes quos operuerat. Operti.*Lectio v.* Ecce ego adducam...uxores filiorum tecum.*R.* Deletis cunctis substantiis super terram : Remansit solus noe et qui cum eo erant in archa.^a H *Lectio i.* Noe uero cum quingentorum...quas elegerant (v. 31).*Lectio ii.* Dixitque deus, Non permanebit...in diebus illis.*Lectio iii.* Postquam enim ingressi...fecisset in terra.*Lectio iv.* Et precauens in futurum et tactus dolore cordis...fecisse eos.*Lectio v.* Noe uero inuenit...et repleta est iniquitate.*Lectio vi.* Cumque uidisset...dispergam eos cum terra.*V Lectio i.* Noe uir iustus...et repleta est iniquitate.[*Lectio*] *ii.* Dumque uidisset deus...disperdam eos cum terra.[*Lectio*] *iii.* Fac tibi archam...altitudo illius.[*Lectio*] *iv.* Fenestram...facies in ea.[*Lectio v.*] Dixit quoque deus ad noe, Ecce ego adducam...tuorum tecum.[*Lectio vi.*] Et ex cunctis...ut possint uiuere.¹ W omits deum.² W supergrediente.

V. Consumpta vero omni carne et omnibus in quibus erat spiraculum vite.¹ Remansit.

Lectio vi. Et ex cunctis...ut possint viuere.

R. Peractis centum quadraginta diebus dominus aquas minuit.²
Fontes abyssi et catharactas celi clausit³ pluuiasque de celo cessare fecit.

V. Recordatus dominus noe et eorum qui erant cum eo.

Fontes. Gloria. Pluuiasque.

*In tertio nocturno.

*Ant. Non sunt loquele. Ps. Celi enarrant.

V. Exaltare.**

Euangelium secundum lucam. viii.

In illo tempore. Cum turba...seminare Et semen suum.
Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

Lectio sancti euangelii...fragilitas non presumit.⁴

R. Requieuit archa.... V. Decimo enim...⁵ Et aque.

Lectio viii. Sed est quod sollicite...forsitan vestra dubitaret.⁶

R. Volens noe scire an cessarent aque...⁷ V. Deferens.

Ad archam.

Lectio ix. Unde et idem...semetipsum noluit explanare.⁸

R. Benedicens ergo deus noe...⁸ V. Hoc erit signum... Ad.
[Gloria. Ad.] Repetatur R. Benedictus.†

Responsoria forinseca.^b

R. Quadraginta dies... V. Noe vero⁹...Ingressi.

R. Per memetipsum¹⁰... V. Ponam...celi et erit
signum federis¹¹ inter me et terram. Pacti.

R. Ponam arcum¹²... V. Cunque obduxero... Et.

R. Edificauit noe¹³... V. Ecce ego... [Crescite.]

V. Excelsus.

* HW add Exponendo...figuras aperiret.

^b O² Hec responsoria dicenda sunt cum supradictis per ebdomadam in ultimis
feriis si a festo nouem lectionum vacauerit.

¹ O² Assumpta.

² HW imminuit.

W has in for et.

³ P clausis.

⁵ HWP primo die.

⁴ W omits Quam enim...exposuit.

⁶ W omits est quod, and has sollicite after dominica; and ac crescendum for ad
credendum.

⁷ HW si iam cessassent (as Sar.)

¹⁰ P et non perdam.

⁸ W dominus (not deus).

¹¹ H omits federis.

HWP propter homines.

¹² P dicit.

⁹ HWP omit et before filii.

¹³ HP omit dicens.

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> Secundum multitudinem...	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> Deus meus...	[<i>Ps.</i>] Confitemini.
<i>Ant.</i> Ad te de luce...	<i>Ps.</i> Deus deus.
<i>Ant.</i> Hymnum dicite...	<i>Ps.</i> Benedicite.
<i>Ant.</i> Omnes angeli...	<i>Ps.</i> Laudate.
<i>Capitulum.</i> Libenter suffertis.	
<i>Hymnus.</i> Eterne rerum.	<i>¶.</i> Dominus regnauit.
<i>Ant.</i> Cum turba plurima ¹ ...	<i>Ps.</i> Benedictus.
<i>Oratio.</i> Deus qui conspicis.	<i>Hec oratio dicitur ad omnes horuat et per ebdomadam quando de temporali agitur.</i>

AD PRIMAM.

Ant. Exiit qui seminat seminare semen suum et dum seminat aliud cecidit in terram bonam et fecit fructum centuplum.
Ps. Deus deus meus respice.^b

AD TERTIAM.

Ant. Semen cecidit...^a et aliud sexagesimum.^c *Ps.* Legempone.
Capitulum. Libenter [suffertis]. *R.* Inclina.

AD SEXTAM.

Ant. Semen cecidit...patientia.² *Ps.* Defecit.
Capitulum. Damasci...sic euasi manus eius.³ (II Cor. xi. 32-33.)
R. In eternum.

AD NONAM.

Ant. Iesus hec dicens... *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. Libenter ergo...virtus christi.⁴ (II Cor. xii. 9.)
R. Clamaui.

^a W transposes these antiphons with those for Lauds on Quinquagesima.

O² Totum dicatur ut in precedenti dominica.

^b H *Cum ceteris psalmis sicut supra.*

^c As Sar. at Prime.

¹ W dixit illis per.

² H optulit W obtulit.

³ HW sic effugi.

⁴ H igitur for ergo.

W omits ergo.

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Sede.[*Capitulum.*] Libenter suffertis.*Hymnus. Lucis creator.*[*Ant.*] Quod autem cecidit...¹*Oratio ut supra.**Ps. Dixit dominus.*R. Spes mea.^a

V. Dirigatur.

Ps. Magnificat.

Quotidie per abdomadam† dicuntur responsoria secundum ordinem nocturnorum : ita tamen quod responsoria ferialia non omittuntur, si ferie ad hoc vacauerint.

He sequentes antiphone dicantur per ebdomadam super psalmos Benedictus et Magnificat, quando de feria agitur, vel ad memoriam cum de aliquo festo nouem lectionum fit seruitium, excepto festo principali, cum frequenti repetitione earundem si necesse fuerit.^b

*Ant. Semen est verbum...**Ant. Qui verbum dei retinent...*²*Ant. Vobis datum est.**Ant. Si vere fratres...**Ant. Si culmen.*

LECTIONES PER EBDOMADAM.

Lectio i. ^cTolles igitur tecum...que preceperat ei deus.*Lectio ii. capi. vii.* Dixitque dominus...in generatione hac.*Lectio iii.* Ex omnibus animantibus...super faciem terre.

^a O² Hoc responsorium cotidie dicetur quando de feria agitur usque ad quadragesimam.

^b W gives no ferial antiphons.

^c Gen. vi. 21.

H Per ebdomadam, lectio. Fac tibi archam...aque terras centum quinquaginta diebus. (vi. 14-vii. 24.)

W Feria ii. Lectio prima. Colles† igitur tecum ex omnibus escis...in generatione hac.

Lectio ii. Ex omnibus animantibus...faciem uniuersae terre.

[Lectio iii.] Adhuc enim...mandauerat ei dominus.

[Feria iii. Lectio i.] Erat enim sexcentorum...propter aquas diluuii.

[Lectio ii.] De animantibus...preceperat deus noe.

[Lectio iii.] Cumque transissent...et quadraginta noctibus.

[Feria iv. Lectio i.] In articulo...uolatil secundum genus suum.

[Lectio ii.] Uniuersae aues...dominus desoris.

¹ HWP omit dei.

² HP perfecto for bono.

FERIA TERTIA.

Lectio i. Adhuc enim et post...de superficie terre.

Lectio ii. Fecit ergo noe omnia...inundauerunt super terram.

Lectio iii. Ingressus est autem noe...propter aquas diluuii.

FERIA QUARTA.

Lectio i. De animantibus...sicut preciperat dominus noe. Tu autem domine miserere.

Lectio ii. Cumque transissent ... quadraginta noctibus. Tu autem.

Lectio iii. In articulo autem...omne animal secundum genus suum.

FERIA QUINTA.

Lectio i. Uniuersaque iumenta...spiritus vite.

Lectio ii. Et que ingressa...dominus deforis.

Lectio iii. Factum est autem diluuium...repleuerunt in superficie terre.

FERIA SEXTA.

Lectio i. Porro archa ferebatur...sub uniuerso celo.

Lectio ii. Quindecim cubitis...reptant super terram.

Lectio iii. Uniuersi enim homines...et deleta sunt de terra.

[*Lectio iii.*] Factumque est diluuium...repleuerunt in superficie terre.

[*Feria v. Lectio i.*] Porro archa ferebatur...quos operuerat.

[*Lectio ii.*] Consumpta est omnis caro...mortua sunt.

[*Lectio iii.*] Et deleuit...erant in archa.

[*Feria vi. Lectio i.*] Optimueruntque aque terras...pluuiie de [celo].

[*Lectio ii.*] Reuurseque...ad decimum mensem.

[*Lectio iii.*] Decimo enim mense...desiccarentur aque super terram.

[*Sabbatum. Lectio i.*] Emisit quoque columbam...super uniuersam terram.

[*Lectio ii.*] Extenditque manum...foliis in ore suo.

[*Lectio iii.*] Intellexit ergo noe...ultra reuersa ad eum.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

AD VESPERAS.

<i>Ant.</i> Benedictus.	<i>Ps.</i> Ipsum.
<i>Capitulum.</i> Si linguis...	<i>R.</i> Reuertenti abraham.
<i>Hymnus.</i> O lux beata trinitas.	<i>V.</i> Vespertina oratio.
<i>Ant.</i> Dum staret...	<i>Ps.</i> Magnificat.
<i>Oratio.</i> Preces nostras...	

AD MATUTINAS.

<i>Inuitatorium.</i> ^a In manu tua.	<i>Ps.</i> Venite.
<i>Ut supra in dominica proxima precedente.</i>	
<i>Hymnus.</i> Primo dierum omnium.	

In primo nocturno.

<i>Ant.</i> Seruite.	<i>Ps.</i> Beatus vir.
<i>V.</i> Memor fui.	
<i>Lectio i. cap. xi.</i> ^b He sunt generationes thare...in hur caldeorum.	
Tu autem.	
<i>R.</i> Locutus est... ¹	<i>V.</i> Benedicens... Et [faciam.]
<i>Lectio ii.</i> Duxerunt autem...nec habebat liberos.	Tu autem.
<i>R.</i> Dum staret...	<i>V.</i> Cumque vidisset... ² Tres vidi.
<i>Lectio tercia.</i> Tulit itaque...et habitauerunt ibi. ^c	Tu autem.
<i>R.</i> Reuertenti abraham...	<i>V.</i> Benedictus... Erat enim dei sacerdos. ^d

^a W Quoniam deus magnus dominus, Et rex magnus super omnes deos.^b W *Lectio i.* Dixit dominus ad abram, Egressere...omnes cognationes terre.[*Lectio ii.*] Egressus est itaque...in terram chanaan.[*Lectio iii.*] Eumque† uenissent in eam...dabo terram hanc.[*Lectio iv.*] Edificauit abram ibi altare qui apparuerat ei et inuocauit nomen eius.

Et inde transgrediens...et inuocauit nomen eius.

[*Lectio v.*] Perrexitque abram...et te reseruabunt.[*Lectio vi.*] Dic ergo...in domum pharaonis.^c H adds Et facti...est in aran.^d H Et.† Gloria. Erat.¹ W terra tua.² P occurrit.

In secundo nocturno.

- | | |
|---|--------------------------------------|
| <i>Ant.</i> Bonorum. | <i>Ps.</i> Conserua. |
| V. Media nocte clamor. | |
| <i>Lectio iii.</i> Dixit autem dominus ad abram...erisque benedictus. | |
| R. Eduxit dominus... ¹ | V. Credidit... ² Suspice. |
| <i>Lectio v.</i> Benedicam benedicentibus...iuit cum eo loth. | |
| R. Dixit autem... ³ | V. Ex te namque... Sanctificetur. |
| <i>Lectio vi.</i> Septuaginta quinque...in terram chanaam. ⁴ | |
| R. Clamor inquit... | V. Abraham stabat... |
| | Descendam. [Gloria. Descendam.] |

**In tertio nocturno.*

- | | |
|---|--|
| <i>Ant.</i> Non sunt loquela. | <i>Ps.</i> Celi enarrant. |
| V. Exaltata.* [*] | |
| <i>Euangelium secundum lucam. xviii.</i> | |
| In illo tempore. ^b Assumpsit...de filio hominis. Et reliqua. | |
| Omelia beati gregorii pape de eadem lectione. | |
| c Redemptor noster prcuidens...non dubitarent. | |
| R. Ait abraham ad dominum... ^d | V. Ne queso... Respondit. |
| <i>Lectio octaua.</i> Sed quia carnales...solidarent. | |
| R. Ascendens ergo... ^e | V. Recordatus... ^f Abraham. |
| <i>Lectio ix.</i> ^d Miracula domini ac saluatoris...aliud loquuntur. | |
| R. Dormiuit abraham cum patribus suis et planixerunt eum
ysaac et ysmael ; Et post obitum abrahe benedixit deus filio
cius ysaac. | |
| V. Qui oravit dominum et dedit illi de uxore sterili filium.
[Et post. Gloria. Et post. R. Dormiuit.] | |

Responsoria Forinseca.

- | | |
|--|--|
| R. Tentauit deus abraham... ^g | |
| V. Vocatus quoque a domino; respondit assum, et ait illi
dominus. ^h Tolle. | |

^a II adds Cumque uenissent...tunc erat in terra.

^b II Assumpsit...tercia die resurget. Et reliqua.

^c H [*Lectio vii.*] Redemptor...uenitur ad miraculum.

Lectio viii. Ante eorum oculos...aliquid innuant.

Lectio ix. Opera quippe eius...gressus ponat.

^d W Set miracula domini...aliquid innuant. Ecce enim...significet nouimus.

¹ HWP omit in.

² HWP est illi.

³ W abram, and circumcidetur for sanctificetur.

⁴ HW Ait autem abraham.

⁵ HWP surgens.

⁶ HWP abrahe.

⁷ HWP ibi (for michi) after which in W super in holocaustum (cancelled.)

⁸ W omits et.

- R. Angelus domini... V. Cunque extendisset...¹ Ne.
 R. Igitur abraham de nocte consurgens abiit ad montem quem
 monstraturus erat ei deus; Ut immolaret ysaac quem
 genuit.
 V. Edificato altari et desuper lignis compositis² gladium arripuit
 manum erexit. Ut.
 R. Deus domini mei...³ V. Deus in cuius conspectu... Ut.
 R. Veni hodie ad fontem aque et oraui dominum dicens, Domine
 deus abraham, Tu prosperum fecisti desiderium meum.
 V. Igitur puella cui dixero Da michi aquam de ydria tua ut
 bibam, at⁴ illa dixerit Bibe domine et camelis tuis potum
 tribuam, ipsa est quam preparasti domine filio domini mei.
 Tu.
 R. Cecus sedebat cecus⁵ viam transeunte domino et exclamauit
 ad eum; ait ei dominus Quid vis ut faciam tibi? Raboni ut
 videam lumen.⁶
 V. Et qui preibant increpabant eum ut taceret, ipse vero multo
 magis clamabat. Raboni.
 V. Excelsus.

IN LAUDIBUS.

- | | |
|--|----------------------|
| Ant. ^a Auerte domine faciem... ⁷ | Ps. Miserere. |
| Ant. Fortitudo mea... ⁸ | Ps. Confitemini. |
| Ant. In matutinis... ⁹ | Ps. Deus deus. |
| Ant. Benedicamus patrem... ¹⁰ | Ps. Benedicite. |
| Ant. Iuuenes et uirgines... ¹¹ | Ps. Laudate. |
| <i>Capitulum.</i> Si linguis. | |
| <i>Hymnus.</i> Eterne rerum. | V. Dominus regnauit. |
| Ant. Ecce ascendimus...de filio hominis, tradetur enim gentibus
et illudetur et flagellabitur et conspuetur; et postquam
flagellauerint occident eum, et in ¹¹ die tercia resurget. | |
| <i>Ps. Benedictus.</i> | |
| <i>Oratio.</i> Preces nostras. <i>Hec oratio dicitur ad omnes horas.</i> | |

^a W transposes these Antiphons and Psalms with those at Lauds on Sexagesima.
 O² has the Antiphons here as at Sexagesima, where it has Totum dicatur
 ut in precedente dominica.

¹ W extendas (cancelled) before extendisset.

² H impositis.

⁴ HW et.

⁶ W Iucem.

⁸ HWP et factus.

¹⁰ W omits in secula.

³ HWP uiam meam.

⁵ HW secus.

⁷ W omits domine.

⁹ W quia fuisti.

¹¹ HW omit in.

AD PRIMAM.

Ant. Iter faciente...¹

Ps. Deus deus meus respice.

AD TERTIAM.

Ant. Transeunte domino...²

Ps. Legem pone.

Capitulum. Si linguis.

R. Inclina.

AD SEXTAM.

Ant. Cecus sedebat...

Ps. Defecit.

Capitulum.^a Caritas patiens est...

R. In eternum.

AD NONAM.

Ant. Cecus magis...

Ps. Mirabilia.

Capitulum. Caritas non irritatur...

R. Clamaui in toto.

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Sede.

Ps. Dixit dominus.

Capitulum. Si linguis.

R. Spes mea.

Hymnus. Lucis creator.

V. Dirigatur.

Ant. Stans autem...³

Ps. Magnificat.

Oratio ut supra.

FERIA SECUNDA et ceteris feriis per ebdomadam dicantur ad matutinas responsoria secundum ordinem nocturnorum hystorie dominicalis. Ita tamen quod responsoria feriale non omittantur si ferie ad hoc vacauerint.

^a W transposes the Capitula of Sext and None.

¹ HWP clamabat ad eum.

² W fili dauid miserere mei.

P iussit eum adduci.

P vis ut faciam.

HP sequebatur eum.

FERIA SECUNDA.

AD MATUTINAS.^a

Lectio prima. *Genesis xii.* Cunque venissent in terram chanaam,
pertransiuit abram terram...tunc erat in terra.

Lectio ii. Apparuit autem dominus...et ab oriente hai.

Lectio iii. Edificauit quoque ibi...ad meridiem.

Ad matutinas Ant. Miserere mei...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio de dominica. [Preces nostras.]

AD VESPERAS.

Ant. Tradetur enim gentibus ad illudendum et flagellandum et
crucifigendum. *Ps.* Magnificat.

Oratio de dominica.

FERIA TERTIA.

Lectio prima.^b Facta est autem fames in terra: descenditque
abram...fames in terra.

Lectio ii. Cunque prope esset...et te reseruabunt.

Lectio iii. Dic ergo obsecro...in domum pharaonis.

Ant. Et qui preibant increpabant eum ut taceret; ipse vero
multo magis clamabat Miserere mei fili dauid.

Ps. Benedictus.

* H *In uitatorium ymnus antiphone et psalmi feriales.*

Lectio i. Apparuitque dominus abram...qui apparuit ei, et inuocauit nomen
eius [xii. 7].

Lectio ii. Et inde transgrediens...ibi nomen eius.

Lectio iii. Perrexitque abram... Preualuerat enim fames in terra.

W *Lectio prima.* Flagellauit autem dominus pharaonem...michi in uxorem.

[*Lectio*] *ii.* Nunc igitur ecce...uxorem eius et omnia que habebat.

[*Lectio*] *iii.* Ascendit ergo...auri et argenti.

^b H *Lectio i.* Cumque prope esset...ob gratiam tui.

Lectio ii. Cum itaque ingressus esset...laudauerunt eam apud illum.

Lectio iii. Et sullata est mulier...propter sarai uxorem abrahe.

W *Lectio i.* Reuersusque est per iter...et inuocauit ibi nomen domini (xiii. 3.)

Lectio ii. Set et loth qui erat...et quibant habitare communiter.

[*Lectio*] *iii.* Unde et facta est rixa...fratres enim sumus.

¹ HP quid vis faciam tibi?

W quid uis tibi faciam?

AD VESPERAS.

*Ant. Omnis plebs...
Oratio de dominica.*

Ps. Magnificat.

FERIA QUARTA IN CAPITE IEIUNII.

AD MATUTINAS.

*Inuitatorium hymni antiphone psalmi et versiculi illius ferie.
Lectio prima.^a Abram vero bene usi sunt...sarai uxorem abram.
Lectio ii. Vocavitque vero pharao...quod uxor tua esset?
Lectio iii. Quam ob causam...accipe eam et vade.
V. Fiat misericordia.

IN LAUDIBUS.

*Ant. Amplius. Ps. Miserere.
Et ceteri psalmi cum suis antiphonis illius ferie.^{**}
Capitulum. Conuertimini ad me...
*Hoc capitulum dicetur quotidie in feriis ad matutinas usque ad passionem domini quando de feria agitur: ad alias horas vero dicuntur capitula ferialia usque ad quadragesimam, cum oratione de die hymnus et versiculis illius ferie.^{***b}
Ant. Cum iciunatis... Ps. Benedictus.
Oratio.^c Presta domine fidelibus...
Hec oratio dicitur ad has matutinas et ad omnes horas huius ferie, et sic eadem oratio que dicitur in feriis ad matutinas et ad omnes horas quotidie usque ad pascha dicetur.
Memorie ferales dicantur.*

^a II *Lectio prima.* Vocavitque pharao abram...accipe eam et uade.

Lectio ii. Precepitque pharao...ad australem plagam.

Lectio iii. Erat autem abram diues...nomen domini.

W *Lectio i.* Ecce uniuersa terra coram te est...ad sinistram pergam.

[Lectio] ii. Eleuatilis itaque loth...in segor.

[Lectio] iii. Elegitque sibi loth...peccatores coram domino nimis.

^b O² Istud capitulum dicitur tantum ad matutinas hac die et tribus diebus sequentibus.

^c W *Erestat.*

O² Or. *Concede nos et Presta domine fidelibus.* Hec oracio dicatur ad omnes horas et sic uariatur seruicium ab hac feria usque ad quintam feriam in cena domini ut semper oracio de die dicatur ad horas et oracio super populum ad uesperas.

Ad primam et ad omnes alias horas omnia fiant ut in precedentibus feriis proximis post hystoriam Domine ne in ira, et sic fiat quotidie usque ad quadragesimam, cum oratione de ieiunio.

AD VESPERAS.

Antiphone et psalmi feriales.

Capitulum. Dominus autem dirigat. V. Dirigatur domine.

Ant. Thesaurizate vobis...¹ Ps. Magnificat.

Oratio. Inclinantes se...^a

Quotidie ab hac die usque ad cenam domini collecta, que ad missam super populum dicitur, dicatur ad vesperas in ferialibus diebus nisi in sabbatis.

Quotienscumque ab hac die scilicet a capite ieiunii usque ad cenam domini festum nouem lectionum licet duplex celebratur, totiens fiat solennis memoria de ieiunio ad utrasque vesperas et ad matutinas, sed non ad missam. Nam post missam de festo dicatur missa solennis de ieiunio, utraque ad principale altare. Quodcumque autem festum nouem lectionum in quarta feria contigerit, totum seruitium de eo fiat et nichil de hac feria nisi memoria tantum usque ad missam. Nam post missam de festo dicatur missa solennis de hac quarta feria.

FERIA QUINTA.²

*AD MATUTINAS.

*Inuatorum ymnus antiphone psalmi et versiculi illius ferie dicantur.**

Lectio prima.^b Gen. xiii. Reuersusque est abram pariter† quo... nomen domini.

^a W Respice domine super famulos tuos et in tua misericordia confidentes celesti protege benignus auxilio. Per.

^b H *Lectio i.* Set et loth qui erat...non quibant habitare communiter.

Lectio ii. Unde et facta est rixa...fratres enim sumus.

Lectio iii. Ecce uniuersa terra...ego ad sinistram pergam.

W [*Lectio i.*] Dixit autem dominus ad abram postquam...in sempiternum.

[*Lectio ii.*] Faciamque semen tuum...poterit numerare.

[*Lectio iii.*] Dixit autem dominus ad abram. Surge et perambula...ibi altare domino.

¹ HWP nec tinea.

² W (in a later hand) Ferrea quinta. Several following titles are in the same hand in black ink, the original rubricator having left numerous places blank.

Lectio secunda. Sed et loth...ut habitarent simul.

Lectio tercia. Erat quippe substantia...habitabant in terra illa.

**V.* Fiat misericordia.

IN LAUDIBUS.

Antiphone et psalmi illius ferie.

Capitulum. Conuertimini.

*Hymnus et versiculus illius ferie.***

Ant. Domine puer meus...¹

Ps. Benedictus.

Oratio. Deus qui culpa...²

AD VESPERAS.

Ant. Domine non sum dignus... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Parce domine parce...

FERIA SEXTA.

Ininitatorium ad matutinas, hymnus, antiphone, psalmi et versiculi illius ferie.*

Lectio i. ^aDixit ergo abram ad loth...fratres enim sumus.

Tu autem.

Lectio secunda. Ecce uniuersa terra...ad sinistram pergam.

Lectio iii. Eleuatis itaque loth...venientibus in segor.

Ant. Cum facis elemosinam... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Inchoata ieiunia...

AD VESPERAS.

**Ant.* In conspectu.

Ps. Confitebor.

Capitulum. Dominus autem dirigat.

V. Spes.

Hymnus. Plasmator.

V. Dirigatur.**

Ant. Tu autem cum oraueris...

Ps. Magnificat.

Oratio. Tuere domine populum...³

¹ H *Lectio i.* Eleuatis itaque loth...uenientibus in segor.

Lectio ii. Elegit sibi loth...habitauit in sodomis.

Lectio iii. Homines autem sodomite...ad orientem et occidentem.

W [*Lectio i.*] Egressus est autem rex sodomorum...uallis regis (xiv. 17.)

[*Lectio ii.*] At uero melchisedech...decimas ex omnibus.

[*Lectio iii.*] Dixit autem rex...ex omnibus que tua sunt.

² H ends at male torquetur.

² H omits tui after populi.

HWP omit propiciatus.

² H originally mereamur? An erasure before mur.

³ HWP omit ei before dominetur.

AD COMPLETORIUM.

- Ant.* Signatum est... *Ps.* Cum inuocarem.
Capitulum. Tu in nobis.
R. In pace in idipsum...
V. Si dedero... Dormiam. Gloria. *R.* In pace.
Hymnus. Christe qui lux es et dies... [V. Custodi nos.]
Hec precedens antiphona super psalmum Cum inuocarem, scilicet
 Signatum, quotidie dicatur usque ad cenam domini ad completorium.
**Responsorium vero* In pace cum hymno Christe qui lux dicantur
 quotidie ad completorium usque ad passionem domini, de
 quocunque fiat seruitium.**
Ant. Euigila super nos rex eterne saluator, ne nos apprehendat
 callidus tentator, quia tu nobis factus es sempiternus
 adiutor. *Ps.* Nunc dimittis.
Hec antiphona precedens, scilicet Euigila, dicitur quotidie super
 psalmum Nunc dimittis per quindenam.
Hac die ad completorium non dicitur post Kyrie eleyson et Pater
 noster versiculos In pace in idipsum cum responsione
 Dormiam et requiescam, sed Et ne nos tantum. Et sic
 dicitur usque ad passionem domini.
**Sciendum vero est quod quandocunque aliquod festum nouem*
 lectionum in quadragesima celebrandum contigerit, nichil
 de completorio quadragesime mutatur.**

AD MATUTINAS.

- Inuitatorium.* Non sit vobis¹... *Ps.* Venite.
Hymnus. Summi largitor premii...

In primo nocturno.

- Ant.* Beati qui. *Ps.* Beatus vir.
Ant. Qui saluos. *Ps.* Domine deus meus.
Ant. In eternum. *Ps.* Saluum me.
V. Dicit domino.
Require has antiphonas cum versiculo in psalterio. [p. 1.]
Lectio prima. Gensis xx,^a Profectus itaque abram...et tulit eam

^a H *Lectio i.* Cumque sol occumberet...affligerent quadringentis annis (xv. 12.)
Lectio ii. Verum tamen gentem cui...in senectute bona.
Lectio iii. Generatione autem...diuisiones illas.
 W *Lectio i.* Factus est sermo domini ad abram.. erit semen tuum (xv. 4.)
Lectio ii. Credidit abram...possessurus sum eam.
Lectio iii. Et respondens...abigebat eas abram.

¹ HWP omit mane.
 BREV. HERF.

- R^y. Ecce nunc tempus... V. In omnibus... Per.
Lectio ii. Venit autem deus ad abimelech...frater meus est.
R^y. In omnibus exhibeamus... V. Ecce nunc tempus... Ut non.
Lectio iii. Dixit ergo ad abimelech deus...ut tangeres eam.
R^y. Emendemus in melius...¹ V. Peccauimus...Attende.

In secundo nocturno.

- | | |
|----------------------------|-------------------------------|
| <i>Ant.</i> Tribue. | <i>Ps.</i> Conserua. |
| <i>Ant.</i> Inclina. | <i>Ps.</i> Exaudi. |
| <i>Ant.</i> Virtus nostra. | <i>Ps.</i> Diligam. |
| V. Ipse... | R ^y . De laqueo... |
- Require has antiphonas cum versiculo in psalterio. [p. 2.]*
Lectio iiiia. Nunc igitur abimelech redde uxorem viro...tua sunt.
R^y. Paradisi portas... V. Ecce nunc tempus...Ut in die.
Lectio v. Statimque surgens abimelech de nocte...viri valde.
R^y. Scindite corda... V. Reuertimini... Et conuertimini.
Lectio vi. Vocavit autem abimelech abram...fecisti nobis.
R^y. Abscondite elemosinam...² V. Date elemosinam...³ Quia.

In tercio nocturno.

- | | |
|----------------------|-------------------------------|
| <i>Ant.</i> Legis. | <i>Ps.</i> Celi enarrant. |
| <i>Ant.</i> Exaudi. | <i>Ps.</i> Exaudiat. |
| <i>Ant.</i> Preueni. | <i>Ps.</i> Domine in virtute. |
| V. Scapulis suis. | |
- *Require has antiphonas cum versiculo in psalterio. [p. 3.]*
*He predicte antiphone in nocturnis dicuntur singulis dominicis usque ad pascha quando de dominica agitur.***
Evangeliū secundum matheum. iiiii.
In illo tempore. Ductus est iesus...postea esurit. [Et reliqua.]^b
Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^a H *Lectio iiiii.* In die illo pepigit...gebuseos. Tu autem domine.
Lectio v. Igitur sarai...suscipiam filios.

Lectio vi. Cumque ille adquieusset...dominam suam.

W [*Lectio*] *iiii.* Cumque sol...quadringtonis annis.

Lectio v. Verumptamen...presens tempus.

Lectio vi. Cum ergo...eufraten.

^b W to diabolo. Et reliqua.

¹ HW possumus. (H altered to possimus?)

² P orabit.

³ P dixit.

- Dubitari a quibusdam...in montem excelsum.
 R. In iejuni... V. Inter vestibulum... Parce.
Lectio viii. Sed vere...spiritus malignus inueniret.
 R. Tribularer...¹ V. Et petrum...² Qui.
Lectio ix.^a Sed ecce cum deus homo vel...aures expauescunt.
 R. Ductus est iesus... V. Et cum iejunasset...
 Et accedens. [Gloria.]
Repetatur responsorium Ductus est. *Et dicitur hac die tantum.*
Et sequens responsorium, scilicet Angelis suis, per ebdomadam suo loco subrogetur.
 R. Angelis suis... V. Super aspidem...In [manibus.]
 V. Ipse... R. De laqueo.

IN LAUDIBUS.

- | | |
|--|-------------------------|
| <i>Ant.</i> Cor mundum... | <i>Ps.</i> Miserere. |
| <i>Ant.</i> O domine... | <i>Ps.</i> Confitemini. |
| <i>Ant.</i> Sic benedicam... | <i>Ps.</i> Deus deus. |
| <i>Ant.</i> In spiritu... | <i>Ps.</i> Benedicite. |
| <i>Ant.</i> Laudate... | <i>Ps.</i> Laudate. |
| <i>Capitulum.</i> Hortamur. | |
| <i>Hymnus.</i> Audi benigne conditor... | |
| V. Scuto circundabit... | R. Non timebis. |
| <i>Ant.</i> Ductus est iesus... ^b | <i>Ps.</i> Benedictus. |
| <i>Oratio.</i> Deus qui ecclesiam tuam. | |
| <i>Hec oratio dicatur ad omnes horas.</i> | |

AD PRIMAM.

- Ant.* Et accedens tentator dixit ei, Si filius dei es dic ut lapides isti panes fiant. *Ps.* Deus deus meus respice.
 [Ant. Gratias tibi. *Ps.* Quicunque.]

AD TERTIAM.

- Ant.* Non in solo pane viuit homo sed in omni verbo quod procedit de³ ore dei. *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Hortamur.
Clericus R.^c Participem : *chorus prosequatur me fac...*

^a H to omnes iniqui. W to pensamus.

^b O² *Benedic*us es.

^c HW give continuously.

¹ HW omit ut magis. (In H ut has been erased.)

² P omits magis

² HW misericors dominus.

P misericors deus.

³ W ab ore.

Clericus V. Aspice... *Chorus.* Et custodientium.
Clericus. Gloria patri. *Chorus R.* Participem.
Clericus V. Dicet domino. **R.* Susceptor meus es tu.
*Modo predicto dicuntur omnia responsoria super horas hac die.***

AD SEXTAM.

Ant. Tunc assumpsit¹... *Ps.* Defecit.
Capitulum. Ecce nunc tempus...
Clericus R. Ab omni: *chorus prosequatur* via mala...
Clericus V. A iudiciis... *Ut.* Gloria. *R.* Ab omni.
V. Ipse liberavit me. *R.* De laqueo.

AD NONAM.

Ant. Vade... *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. In omnibus... [Deo gratias.]
Clericus R. Declara: *chorus prosequatur* super nos...
V. Declaratio... *Tuam.* Gloria. *R.* Declara.
V. Scapulis suis... *R.* Et sub pennis eius sperabis.

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Sede. *Ps.* Dixit dominus.
Capitulum. Hortamur.
Clericus R. Esto nobis domine: *chorus prosequatur* turris fortitudinis.
Clericus V. A facie inimici. *Chorus Turris.*
Clericus. Gloria. *Chorus.* *R.* Esto nobis usque ad finem.
Hoc responsorium dicatur quotidie ad vesperas per quindenam in dominicis et in feriis, nisi, in sabbatis et nisi in festis sanctorum.
Hymnus. Ex more docti. *V.* Angelis.
Ant. Reliquit eum... *Ps.* Magnificat.
Oratio ut supra.
Ordo versiculorum huius dominice tam ad vesperas et matutinas quam ad alias horas seruetur quotidie usque ad passionem domini tam in feriis quam in dominicis quando de temporali agitur, excepto quod hic solus versiculus Dicet domino quotidie dicatur ante lectiones in feriis: ymni vero huius dominice cum responsoriis ad horas dicantur in dominicis et feriis per quindenam, quando de dominica vel de feria dicetur.*

¹ P super.

FERIA SECUNDA QUADRAGESIME.

Ininitatorium. Venite exultemus [domino]. *Ps.* Iubilemus.

Hymnus. Summi largitor.

Antiphone et psalmi de nocturno illius ferie dicantur.*

V. Dicit domino.

Hac feria secunda et in omnibus feriis usque ad vesperas quarte ferie proxime ante pascha, in matutinis vesperis atque horis quando de feria agitur fiat prostratio hore^t cum dicitur Gloria. Similiter fiat prostratio hac feria et in omnibus feriis quando de feria agitur usque ad pascha ad matutinas ante lectiones, dum dicitur Pater noster.

Lectio i.^a Tulit igitur abimelech oues...tibi placuerit habita.

Responsoria de hystoria dominicali secundum nocturnorum ordinem, sicut in dominica notantur, per ebdomadam in feriis, quando de feria dicetur, dicuntur.

Lectio secunda. Sare autem dixit abimelech...deprehensam.

Lectio iii. Orante autem abram...saram uxorem abram. Tu.

**Ante laudes V.* Ipse liberauit me.

IN LAUDIBUS.

*Antiphone et psalmi illius ferie dicuntur.***

Capitulum. Conuertimini.

Hymnus. Audi benigne.

V. Scuto circundabit.

Ant. Venite benedicti..

Ps. Benedictus.

**Kyrie eleyson iii.* Christe eleyson iii. Kyrie eleyson iii.

Deinde dicuntur preces cum prostratione consueta cum psalmo Miserere et cum Gloria patri, ut supra in feria secunda prime ebdomade aduentus domini ordinantur.^b [p. 110.]

* Gen. xx. 14.

H *Lectio i.* Dixitque sarai ad abram, Inique agis...fugam iniit (xvi. 5.)

R^t. Ecce nunc tempus.

Lectio ii. Cumque inuenisset illam...sub manu ipsius.

Lectio iii. Et rursum multiplicans...figet tabernacula.

W *Lectio i.* Dixit dominus ad abram Ponam fedus...constitui te (xvii. 2.)

Lectio ii. Faciamque te crescere...ex te egredientur. Dixitque iterum deus ad abraham, Et tu ergo...omne masculinum in generationibus suis et circumcidetis...inter me et uos.

Lectio iii. Infans octo dierum...irritum fecit.

^b O² Sequuntur preces feriales ut supra. Que preces nullo dicantur anni tempore nisi abhinc secunda feria usque ad cenam domini, nec ad alias horas nisi tantum ad matutinas et ad uesperas.

Oratio. Conuerte nos deus salutaris noster...¹

Memoria pro penitentibus.^a

Ant. Conuertimini ad me...²

V. Domine non secundum peccata nostra *que fecimus nos.

R. Neque secundum iniurias nostras retribuas nobis.*^b

Oratio. Deus qui culpa offenderis. *Require supra feria quinta proxima precedente.* [p. 255.]

Memoria de pace.

Ant. Da pacem. *V.* Fiat pax.

Oratio. Deus a quo sancta.

AD PRIMAM.

Ant. Viuo ego... *Ps.* Deus in nomine.

**Ant.* Gloria tibi trinitas. *Ps.* Quicunque vult.

Preces et cetera que ad primam pertinent ut in psalterio ordinantur expleantur.^c*

Hac feria secunda et omnibus feriis quando de feria agitur usque ad cenam domini septem psalmi penitentiales cum letania in choro post primam cum prostratione dicuntur: videlicet dicta oratione Domine sancte pater et Dominus vobiscum cum Benedicamus domino et Deo gratias sine dilatione ante orationem Sancta maria mater domini nostri iesu christi et cetera, incipiuntur septem psalmi penitentiales et dicantur cum letania et suis orationibus in choro cum prostratione. Et hoc modo dicuntur hi psalmi penitentiales videlicet Ant. Ne reminiscaris. Ps. Domine ne in furore i. Ps. Beati quorum. Ps. Domine ne ii. Ps. Miserere i. Ps. Domine exaudi i. Ps. De profundis. Ps. Domine exaudi ii. Et semper post unumquemque psalmum dicatur Gloria patri et Sicut erat. Post psalmos repetatur antiphona Ne reminiscaris.

**Repetita antiphona post psalmos dicatur letania cum suis collectis sequentibus ut habentur in fine psalterii: quarta ultima collecta finiatur sine Dominus vobiscum, Benedicamus domino, et Deo gratias. Et quicquid dicat sacerdos de letania, chorus idem repeat plene et integre usque ad prolationem de Kyrieleison ante Pater noster, Et ne nos: et cetera omnia sicut in letania dicuntur. Et hec omnia in prostratione tam a sacerdote quam a toto choro sine nota dicantur.*

Post ultimam vero orationem legatur martilium si fuerit; si non, sequatur versiculus Preciosa est cum oratione Sancta

^a Sar. i. 557.

^b H nobis ieunium.

P omits nobis.

^c HWP et planetu.

P dixit.

maria mater domini nostri iesu christi et isti atque omnes sancti iusti et electi dei, *et cetera.* *Si non legatur martilogium tunc dicitur hec oratio sic,* Sancta maria mater domini nostri iesu christi atque omnes sancti iusti et electi, *et cetera.* *Et sic dicatur hec oratio, siue martilogium legendum sit siue non, ut supradictum est.*^{**}

AD TERCIAM.

Ant. Commendemus nosmetipos...^a *Ps.* Legem pone.

Capitulum. Querite dominum dum inueniri potest : inuocate eum dum prope est, ait dominus omnipotens.¹

R. Participem.

Oratio. Converte nos *ut supra.*

AD SEXTAM.

Ant. Per arma iusticie...² *Ps.* Defecit.

Capitulum. Derelinquat impius... *R.* Ab omni via.

AD NONAM.

Ant. Aduenerunt nobis dies...³ *Ps.* Mirabilia.

Capitulum. Frange esurienti... *R.* Declara super nos.

He predicte antiphone super psalmos ad horas quotidie dicantur quando de feria agitur usque ad passionem. *Capitula vero in matutinis et aliis horis quotidie in feriis quando de feria agitur usque ad passionem domini dicantur.*

Et notandum est quod hac feria et in omnibus feriis usque ad quartam feriam proximam ante pascha, tam in festis nouem lectionum quam in feriis, post celebratam missam de ieiunio, pulsatis nona et vesperis more solito, statim sine interuallo sed ante vespertas de die incipiatur Ant.* Placebo, *et dicatur ulterius seruitium pro defunctis usque ad Dirige, nisi festo annunciationis, et nisi in festo minus duplice et nisi in dominicis, nisi aliquod festum nouem lectionum ei immediate succedat, et nisi quando corpus adest presens et in crastino sepeliendum fuerit ; tunc enim dicantur Placebo et Dirige more solito post prandium et sequantur vespere de die, deinde de sancta maria ; et dicantur vespere ante prandium quotidie usque ad pascha in feriis et in omnibus festis nouem lectionum tam duplichum† quam simplicium†, exceptis tantum dominicis diebus.*^{}

^a Sar. i. 591.

¹ W omits ait dominus omnipotens.

² W omits dei.

P et ad saluandas.

AD VESPERAS.

- Ant.* Inclinauit. *Ps.* Dilexi.
Et cetera antiphone et psalmi feriales.
- Capitulum.* Anima que peccauerit...¹
- **Hoc capitulum non mutabitur ad vesperas quando de feria agitur usque ad passionem domini, nisi in dominicis et in sabbatis quando de tempore agitur.*^{**}
- R.* Esto nobis.
- Hymnus.* Ex more. *V.* Angelis suis.
- Ant.* Quod uni ex minimis...² *Ps.* Magnificat.
- **Kyrieleison et preces cum prostratione consueta dicantur.*^{**}
- Oratio.* Absolue quesumus domine...³
- Memoria pro penitentibus.*^a *Ant.* Quis scit si conuertatur...
- X.* Peccauimus cum... *R.* In iuste egimus...
- Oratio.* Parce domine parce populo tuo.
- Require supra feria quinta proxima precedente ad vesperas.*
 [p. 255.]
- Memoria de pace.*
- Ant.* Da pacem domine. *V.* Fiat pax.
- Oratio.* Deus a quo sancta.
- Hic ordo memoriarum huius ferie ad vesperas et ad matutinas seruetur quotidie quando de feria agitur ad vesperas et ad matutinas usque ad cenam domini.*
- **Post prandium vero hac feria et in omnibus feriis ante completorium usque ad quartam feriam proximam ante pascha et in diebus nouem lectionum nisi aliquod festum nouem lectionum ei immediate succedat, excepto in festo annunciationis beate marie, dedicationis ecclesie, et festi loci, et exceptis festis minus duplicibus, legatur in choro collatio de moralibus iob. Sed antequam legatur collatio, dicatur seruitium pro defunctis quod sic incipit, Dirige, et dicetur ulterius usque ad finem more solito.*
- Hac feria secunda quadragesime cooperiantur ymagines secundum usum herfordie. Et in uitatoria feriale usque ad passionem domini dicentur; psalmi feriales in matutinis laudibus et vesperis cum eorum antiphonis ferialibus usque ad matutinas cene domini dicantur, quando de feria agitur, prout in prima dominica aduentus domini ordinantur, exceptis antiphonis ferialibus in laudibus que non dicentur nisi usque ad dominicam in ramis palmarum. Antiphone vero super psalmos Benedictus et Magnificat et cetera in suis locis patent propria.*^{**}

^a Sar. i. 558.¹ WP neque (W nec) pater iniquitatem.³ HWP vincula peccatorum (om. omnium).² P dicit dominus omnipotens.

FERIA TERCIA.

Lectio prima. ca. xxi.^a Visitauit autem dominus saram...predixerat ei deus.

Lectio ii. Vocauit itaque abraham...centum esset annorum.

Lectio iii. Hac quippe etate...corridebit michi.

Ant. Intravit iesus in templum...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Respice domine familiam...

AD VESPERAS.

Ant. Abiit iesus foras... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Ascendant ad te...

FERIA QUARTA.²

Lectio i.^b Rursumque ait sara, Quis...ablationis eius.

Lectio ii. Cunque vidisset sara filium...filio meo ysaac.

Lectio iii. Dure accepit hoc...quia semen tuum est.

Ant. Generatio hec prava... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Preces nostras quesumus domine...

AD VESPERAS.

Ant. Sicut fuit ionas... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Mentes nostras quesumus domine...

^a H *Lectio i.* Vocauit autem nomen...inter cades et barat. (xvi. 13.)

Lectio ii. Peperitque agar abrae...agar hismaelem.

Lectio iii. Postquam vero nonaginta...uehementer nimis.

W *Lectio prima.* Dixit dominus ad abraham, Saray...uiuat coram te. (xvii. 15.)

[*Lectio*] *ii.* Et ait dominus ad abraham, Sara uxor...multiplicabo eum valde.

Lectio iii. Duces duodecim generabit tibi...ascendit deus ab abraham.

^b H *Lectio i.* Ceciditque abram pronus...ex te egredientur. (xvii. 3.)

Lectio ii. Et statuam pactum...croque deus eorum.

Lectio iii. Dixit iterum deus...et uos et semen tuum post te.

W *Lectio prima.* Tulit autem abraham...preceperat ei dominus. (xvii. 23.)

Lectio ii. Abraham nonaginta nouem...pariter circumcisi sunt.

Lectio iii. Apparuit autem dominus ei...fac ut locutus es.

¹ HWP omit et before cathedras.

² W Feria iii, but corrected in margin; so for Feria v and vi.

FERIA QUINTA.

Lectio prima.^a Surrexit itaque abraham...in solitudine bersabee.

Lectio secunda. Cumque consumpta esset...potest arcus iacere.

Lectio iii. Dixit enim, Non videbo...deus vocem pueri.

Ant. Si vos manseritis... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Omnipotens sempiterne deus, qui in obseruatione...¹

AD VESPERAS.

Ant. Ego enim ex deo... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Da quesumus domine populis...

FERIA SEXTA.

Lectio i.^b Vocauitque angelus domini agar...faciam eum.

Lectio ii. Aperuitque oculos...et fuit cum eo.

Lectio tercia. Qui creuit et moratus...de terra egypti.

Ant. Angelus domini descendit... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Adesto domine plebi tue, et quam...²

^a H *Lectio prima.* Circumcidetur ex vobis...ex styrpe uestra. (xvii. 10.)

Lectio secunda. Eritque pactum...irritum fecit.

Lectio iii. Dixit quoque deus...orientur ex eo.

W *Lectio i.* Festinavit abraham...et coxit illum.

Lectio ii. Tulit quoque butirum...habebit filium sara uxor tua.

Lectio iii. Quo audito sara risit...operam dabo.

b H *Lectio i.* Cecidit abraham in faciem...uiuat coram te. (xvii. 17.)

Lectio ii. Et ait deus ad abraham, Sara uxor...multiplicabo eum valde.

Lectio iii. Duodecim duces generabit...ascendit deus ad† abraham.

W *Lectio i.* Dixit autem dominus ad labraham†, Quare...sed risisti.

Lectio ii. Cum ergo exissent...naciones terre.

Lectio iii. Scio enim quod...que locutus est ad eum.

¹ H qui nobis in.

P et in elemosinarum. HW posuisti nostrorum. W concede nobis.

P opere mentis et corporis.

² HW Esto domine propicius (as Sar.)

H deuotum.

AD VESPERAS.

Ant. Qui me sanum...¹ *Ps.* Magnificat.
Oratio. Exaudi nos misericors deus...

SABBATO.

Lectio i. Eodem tempore dixit abimelech...postoris meis stirpique mee.
Lectio ii. Dixitque abraham, Ego iurabo...serui illius.
Lectio tercia. Respondit abimelech, Nesciui...indicasti michi. Tulit itaque abraham...percusseruntque ambo fedus.
Ant. Assumpsit iesus discipulos... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Populum tuum quesumus domine propicius...²

DOMINICA SECUNDA IN QUADRAGESIMA.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus. *Ps.* Ipsum.
Capitulum. Rogamus vos...³ *R.* Det tibi deus.
Hymnus. Ex more docti. *V.* Angelis suis.
Ant. Nemini dixeritis visionem donec filius hominis a mortuis surgat.⁴ *Ps.* Magnificat.
Oratio. Deus qui conspicis omni nos...⁵

¹ H *Lectio i.* Tulit autem abraham hismahelem...preceperat ei deus (xvii. 23.)

Leccio secunda. Abraham nonaginta nouem...pariter circumcisi sunt.

Lectio iii. Apparuit autem ei.. fac ut locutus es.

W *Lectio i.* Dixit itaque deus, Clamor sodomorum...et abierunt sodomam.

Lectio ii. Abram uero stabat adhuc...quinquaginta iustos si fuerint in eo?

Lectio iii. Absit a te domine...omni loco propter eos.

¹ P omits in pace.

² H domine quesumus.

³ HWO² Fratres, rogamus uos.

⁴ HW resurgat.

⁵ HWP ut et ab.

AD MATUTINAS.

www.libtool.com.cn
Inuitatorium. Deus magnus... *Ps.* Venite.
Hymnus. Summe largitor premii.¹

*In primo nocturno.**Ant.* Beati qui.*Ps.* Beatus vir.*V.* Dicit domino.

Lectio i. c. xxv.^a He sunt generationes ysaac...sororem laban.
R. Tolle arma tua... *V.* Cunque venatu... Et benedicat.
Lectio secunda. Deprecatusque est ysaac...fuit concipere?
R. Ecce odor filii...² *V.* Qui maledixerit... Et donet tibi.
Lectio tercia. Perrexitque rebecca ut consuleret...seruiet minori.
R. Det tibi deus... *V.* Et incuruentur... Esto dominus.